
 

 

 
COMUNE DI PRALORMO 

 
COPIA 
 
 
 

AREA SERVIZI GENERALI 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

Determinazione n. 21 del  02.04.2019 

 

 

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30  D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO NEL PROFILO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE - CAT. C         
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale con la quale si approvava il Piano di fabbisogno per l'anno 2019 n. 
16 del 26 /2/2019  e dato atto che tale piano prevede la copertura di un posto vacante da Agente di Polizia 
locale, resosi tale a seguito delle dimissioni per collocamento a riposo del funzionario in servizio; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 5/03/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019-2021; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28  in data 26/3/2019 che approva il PEG per l’esercizio 
2019; 
 
DATO ATTO che la spesa inerente la predetta assunzione è allocata al vigente intervento: CAP 10310101 
 
DATO ATTO che a tal fine è già stata data comunicazione ex 34bis c.2 del DLGS165/01 in data 10/9/2018  
alla Regione Piemonte con posta certificata e che la regione stessa ha comunicato in data 14/9/2018 che 
non vi sono le condizioni per soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza del personale da assegnare 
nella propria struttura;  
 

RITENUTA la necessità di esperire una ricerca di mobilità volontaria al fine di poter ricoprire la posizione 
vacante di un posto  di Agente di Polizia Locale (cat. C)  

VISTI l'avviso Pubblico di Mobilità esterna, lo schema di domanda di partecipazione predisposti dal 
servizio di Amministrazione del Personale; 

 



 

 

DATO ATTO che tale avviso di selezione verrà pubblicato in forma integrale sul sito internet del Comune 
nonché all’Albo Pretorio del Comune dall'esecutività del presente atto per 30 giorni consecutivi, nonché 
sarà pubblicato per estratto sul BURP e diffuso via PEC ai principali comuni della Regione Piemonte; 
 
 
RITENUTO pertanto provvedere ad approvare il bando di mobilità volontaria per la copertura di 1 posto di 
Agente di Polizia Locale (Cat. C) ed il relativo schema di domanda, allegati al presente provvedimento, 
completi di tutte le indicazioni utili a sostenere la prova selettiva in ordine all'idoneità del candidato; 

 
VISTI gli artt. 107,151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 19/3/2019 con la quale si approvava la nuova 
macrostruttura dell'ente e si affidavano al Segretario le funzioni inerenti la direzione del Servizio Personale 

 

DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n° 267 e 
s.m.i. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 

Di procedere, per le motivazioni di cui in narrativa, ad un esperimento di mobilità volontaria per la 
copertura di un posto di Agente di Polizia Locale (cat. C),  

Di approvare, nel testo allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale, 
l’avviso di selezione di mobilità volontaria ed il relativo schema di domanda, ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs 
165/2001 s.m.i., per la copertura di 1 posto a tempo pieno di agente di polizia locale (cat. C) 
 
Di dare atto che il Servizio Personale provvederà alla pubblicazione dell’avviso per 30 giorni sul sito 
internet ed all’Albo Pretorio del Comune, alla diffusione via e-mail o PEC ai principali comuni della Regione 
Piemonte. 
 
Di dare atto che la spesa prevista trova copertura al seguente capitolo: Miss. 3 Progr. 1 Tit. 1 Capitolo 
10310101 

 
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 s.m.i. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
DONATELLA MAZZONE 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  art. 151 - 4° comma del. - D.Lgs. 

267/2000 T.U.E.L . 

 
Pralormo, lì 02/04/2019 

IL RESPONSABILE DEI  
 SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                                                                                                 MAURILIO LANARO 
 

_________________ 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 a decorrere dal 09.04.2019 e risulta 

immediatamente eseguibile. 

 


